
 

   
           
 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 
 
 

RETIFICAÇÃO 
 
 
 
O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o edital nº 133 de 18/11/2011, publicado no DOU nº 222, seção 3, 
página 88, 89, 90 e 91 de 21/11/2011, resolve: Do número de vagas oferecidas por Centro 
– CFCH, INCLUIR: Licenciatura em Ciências Sociais (N) – Transferência Facultativa 04 
(quatro) vagas e Isenção do Concurso de Acesso 03 (três) vagas; Cursos Multi-Unidades 
– NANOTECNOLOGIA (MT) – Fundão - Transferência Facultativa 03 (três) vagas e Polo 
Xerem Transferência Facultativa 03 (três) vagas. 
 

  
  

Rio de Janeiro, 23 de novembro de 2011. 
 

 
 
 Prof. Antonio Ledo Alves da Cunha 
                                                                  Vice Reitor 
 
 
 
 
 
 
 
 


